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Hipp hipp hurra!
Ösmo-Torö kyrkokör fi rar 50 år



Kyrkoherden har ordet 
”Tänk på när ni blev kallade”, skriver Paulus till församlingen i Korint. ”Inte många 
var visa i världslig mening, inte många var mäktiga, inte många förnäma.” Jag tän-
ker att Jesus hade kunnat säga samma sak om de lärjungar han samlade kring sig 25 
år tidigare, han valde inte sina apostlar ur samhällets elit. Det är märkligt att det blev 
något av den kristna kyrkan över huvud taget. Hur kunde en rörelse bestående av 
enkelt folk, många från samhällets utkanter, på några få århundraden bli den största 
religionen i det romerska imperiet? En del forskare menar att det var just detta att 
man inte gjorde åtskillnad mellan fattig och rik, slav och fri, som var den inneboen-
de kraft en i den kristna rörelsen. Att den gav hopp eft ersom den handlade om frihet 
och människovärde.
Paulus skulle nog skriva under på det. Det är ju 
han som på ett annat ställe skriver: ”Nu är ingen 
längre jude eller grek, slav eller fri, man eller 
kvinna. Alla är ni ett i Kristus Jesus.” Men här slår 
han in på ett annat spår: ”Det som är dåraktigt 
för världen utvalde Gud för att låta de visa stå där 
med skam, och det som är svagt i världen utvalde 
Gud för att låta det starka stå där med skam. Det 
som världen ser ned på, det som ringaktas, ja, som 
inte fi nns till, just det utvalde Gud för att göra slut på det som fi nns till, så att ingen 
människa skulle kunna vara stolt inför Gud.”
Jag tycker att det fi nns tröst i de orden. De behövs i en värld där makten dominerar, 
där det perfekta hyllas, där de moraliska fördömandena avlöser varandra i sociala 
medier. Gud utvalde inte de maktblinda, utan det dåraktiga, det svaga och det som 
ringaktas. Han hyllar inte heller vår strävan eft er att klättra ett pinnhål högre på den 
sociala trappan genom att framstå som perfekta eller genom att fördöma andra.
Vägen till ett gott mänskligt liv kan beskrivas på många sätt och kräver många kloka 
steg. Självinsikt och ödmjukhet är en bra början.
Peter Mourath, kyrkoherde
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Stöd vårt internationella arbete! 
Insamlade pengar går till våra två projekt: Fundatia 

Joyo i Bukarest och ”Stöd varje fl ickas rätt till sin 
kropp” i Tanzania. Du läser mer om projekten på 

vår hemsida: 
https://osmotoro.se/internationellt-arbete/

Swisha till 123 350 2556



Kalender
September
Sön 3/9
11 Musikmässa i Ösmo kyrka, 
Mourath, se sid. 5.
Mån 4/9
13 Syföreningen, församlingshemmet
Tis 5/9
08 Mässa i Ösmo kyrka
Sön 10/9
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner
Ons 13/9
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan, Ösmo
Tors 14/9
11.30 Torsdagslunch, församlingshemmet
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 17/9
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner
15 Gudstjänst i Torö kyrka, Demarkesse
Tis 19/9
13 Andakt i Torö kyrka, träff för  
daglediga i Snarberga
Ons 20/9
10 Musiklek i Ösmo kyrka, se sid 5.
13 Stickkontakt, Sockenstugan, Ösmo
Tors 21/9
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Lör 23/9
16 Konsert i Ösmo kyrka, se sid 7. 
Sön 24/9
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath
Ons 27/9
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan, Ösmo
13 Stickkontakt, Sockenstugan, Ösmo
Tors 28/9 
12 ”Män äter soppa”, Sockenstugan
18 Kyrkans unga, Sockenstugan

Oktober
Sön 1/10
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner
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Mån 2/10
13 Syföreningen, församlingshemmet
Tis 3/10
08 Mässa i Ösmo kyrka
Ons 4/10
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan, Ösmo
Tors 5/10
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Lör 7/10
16 Konsert i Ösmo kyrka, se sid 7.
Sön 8/10
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath, 
Kyrkokören
12-15 Syföreningens Höstmarknad,  
se sid 7.
Ons 11/10
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan, Ösmo
13 Stickkontakt, Sockenstugan, Ösmo
Tors 12/10
11.30 Torsdagslunch, församlingshemmet
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 15/10
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner
15 Högmässa i Torö kyrka, Sollner
Tis 17/10
13 Andakt i Torö kyrka, träff för  
daglediga i Snarberga
Ons 18/10
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan, Ösmo
13 Stickkontakt, Sockenstugan, Ösmo
Tors 19/10
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Lör 21/10
16 Psalm-sing-along, se sid 7.
Sön 22/10
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath
Fia Ek & Katarina Rudérus, sång
Ons 25/10
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan, Ösmo
13 Stickkontakt, Sockenstugan, Ösmo
Tors 26/10
18 Kyrkans unga, Sockenstugan

Sön 29/10
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner

November
Ons 1/11
13 Stickkontakt, Sockenstugan, Ösmo
Tors 2/11
12 ”Män äter soppa”, Sockenstugan 
Lör 4/11
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath
16 Musik & lyrik i Ösmo kyrka, Vox 
Aurora
Sön 5/11
11 Högmässa med ljuständning i Torö 
kyrka, Mourath
16 Minnesgudstjänst i Ösmo kyrka, 
Mourath
Mån 6/11
13 Syföreningen, församlingshemmet
Ons 8/11
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan, Ösmo
13 Stickkontakt, Sockenstugan, Ösmo
Tors 9/11
11.30 Torsdagslunch, församlingshemmet
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Sön 12/11
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Sollner
Tis 14/11
13 Andakt i Torö kyrka, träff för  
daglediga i Snarberga
Ons 15/11
9.30 Kyrkstunden, Sockenstugan, Ösmo
13 Stickkontakt, Sockenstugan, Ösmo
Tors 16/11
18 Kyrkans unga, Sockenstugan
Lör 18/11
16 Konsert i Ösmo kyrka, se sid 7.
Sön 19/11
11 Högmässa i Ösmo kyrka, Mourath

Med reservation för ändringar och tillägg – se 
även vår hemsida www.osmotoro.se, samt 
annonsering i de lokala tidningarna.



Hipp hipp hurra! 
Ösmo-Torö kyrkokör jubilerar 2023 
och fyller 50 år! En sådan fräsch och 
spänstig ungdom med många goda år 
att se fram emot! Själva födelsedagen 
är den 29 oktober men den kommer 
inte att märkas så mycket i offentlighe-
ten, för ni missade väl inte jubileums-
konserten i maj? Det var en upplevelse 
att få medverka i den konserten där 
kyrkokören framförde musik från sin 
långa historia, och det i sällskap av Ha-
ninge Sinfonietta, en kär följeslagare.

När kyrkokören firade sina 45 år 
skrev jag en text i Kyrkbladet med en 
beskrivning av den musikaliska bredd 
kören har och har haft, alla spännande 
samarbeten den gjort och att jag såg 
fram emot fortsättningen. Föga anade 
jag då vilka prövningar vi alla skulle få 

när pandemin bröt ut 2020. Men var-
ken ni sångare eller vi körfröknar gav 
upp utan vi hittade möjligheter att få 
sjunga tillsammans. Det blev digitalt, 
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Sven Gustavsson, bas
1. Det bästa med körsång tycker jag 
är när det stämmer klangmässigt och 
melodiöst. Ibland blir det bättre än 
vanligt, då känns det bra.
2. Många härliga körminnen har det 
blivit genom åren, men jag tror nog 
att Björn-och-Benny-konserten är lite 
extra.
3. Favoritpsalm för mig är Åhléns 
Sommarpsalm (nr 201). 

enskilda lektioner, sång i mindre grupp 
och sång under promenad runt Ösmo. 
Sång och musik är liv och hopp och 
det blev tydligt under den här tiden. 
Jag vill verkligen passa på att rikta ett 
extra tack till alla motiverade körsång-
are som har stretat på i mindre grup-
per under pandemin för att nu kunna 
sammanstråla och sjunga tillsammans 
igen!

Det känns extra roligt att detta jubi-
leumsår sammanfaller med det första 
”normala” året efter pandemin, så hela 
kören har kunnat repetera tillsammans 
från årets början, något vi alla har 
längtat efter! Den körresa vi blev snu-
vade på våren 2020 genomfördes i maj, 
även om vi nu drog österut till Gotland 
istället för västerut som det var plane-
rat från början. Vi lyckades pricka in 
en helg med fantastiskt sommarväder 
och musicerade tillsammans med nya 
vänner i Gothemskören där vi sjöng i 
gudstjänsten i Gothems kyrka. Det blev 
en bra uppladdning inför jubileums-
konserten.

Så nu startar vi höstterminen och vi 
hoppas på en ”vanlig” framtid med 
körsång i högmässor, som det brukar 
vara, samt en och annan konsert. En 
av höstens höjdpunkter blir tretton-
dedagskonserten söndag 7 januari då 
vi framför ”The Ballad of the Brown 

Vi ställde dessa tre frågor till  
några körmedlemmar: 
1.Vad är det bästa med att sjunga i kör? 
2. Vilket är ditt härligaste körminne?  
3. Vilken är din favoritpsalm?  
Här nedan är körsångarnas svar! 

King” igen men denna gång i sällskap 
med körer från Haninge pastorat. Vi 
ser också fram emot Strängnäs stifts 
kyrkosångsförbunds 100-årsjubileum 
nästa år och hoppas kunna åka på den 
körfest som då går av stapeln i Örebro. 
Visst verkar det roligt att sjunga i kör? 
Ett fyrfaldigt leve för alla körsångare, 
hipp hipp hurra!
Unni Eriksdotter, körledare

Jubileumskonsert maj 2023

Pandemiövning i liten grupp

Körresa till Gotland maj 2023
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Musikmässa
Ösmo kyrka Sön 3/9 kl. 11.00

Gothemskören
Ösmo-Torö kyrkokör

Katarina Ridderstedt & Katarina 
Rudérus, körledare

Unni Eriksdotter, piano
Peter Mourath, präst

Eft er gudstjänsten kyrksoppa 
i församlingshemmet. 

Vi fi rar 

Körsångens dag 
med en ”happening” 

lör 2/9 kl. 14.30 i Ösmo centrum

Melker Ödebrink, tenor
1. Det är att vara en del av en helhet, 
min röst tillsammans med de andra 
blir något mycket större. 
Vi har en fi n gemenskap i vår kör. 
Vänliga, generösa körkamrater gör att 
det alltid är roligt trots att det vi ska 
sjunga ibland känns svårt och kompli-
cerat. 
2. Ett härligt minne var när jag blev 
alldeles starstruck! Inför en konsert 
skulle vi få ackompanjemang av några 
duktiga musiker. Helt plötsligt står jag 
alldeles intill Backa Hans Eriksson, 
som har spelat med Ulf Lundell, Ted 
Gärdestad och många andra stora 
artister. 
3. Favoritpsalm som vi sjungit i kören 
är nr 851, Kärlekens tid. Den är myck-
et vacker och rolig att sjunga.

Elvy Myrbäck, sopran
1. Jag tycker att det är väldigt roligt att 
sjunga, och sjunga tillsammans med 
andra sångglada människor. Det är så 
stor bredd på det som vi har gjort och 
gör, så man får lära sig många olika 
genrer. Den sociala biten är också väl-
digt viktig. Om man är trött när man 
kommer dit, så är man pigg när man 
går därifrån.
2.   Mitt härligaste körminne är Tattoo 
1986 vid hamnen i Nynäshamn. Att 
stå där och sjunga, bland alla dessa 
körsångare, säckpipeblåsare och 
musikkårer från olika länder – det var 
mäktigt!!
3. Min favoritpsalm är 246, Här en 
källa rinner. Både texten och musiken 
är så fi na.

Skye Karlsson, alt
1. Att få göra musik tillsammans med 
andra. Det är en härlig känsla när en 
röst ihop med många andra låter bra.
En viktig del är att få uttrycka min tro 
med sång och musik.
2. Jag var med på en körresa till 
Malchin 1993 i gamla Östtyskland. I 
närheten fi nns ett gammalt slott som 
nazisterna använde som bas under an-
dra världskriget. Eft er kriget ”glömdes” 
slottet bort och allt fi ck förfalla och 
växa igen. Vi besökte slottet när det var 
nyupptäckt och rensat på växtlighet. I 
anslutning till slottet fanns ett kapell 
där fönster och tak saknades, trots det-
ta var akustiken väldigt bra. Takhöjden 
var 24 meter och vi testade akustiken 
med att sjunga Laudate omnes gentes 
(Sjung lovsång alla länder). Det var en 
fantastisk känsla att få återta det rum-
met med lovsång.
3. ” Namnet Jesus” nr 365 i ”Seger-
toner”. Den fi nns också i psalmboks-
tillägget som nummer 716.

Musiklek i barnens kyrka
Ösmo kyrka Ons 20/9 kl. 10

Sjung, se och smaka 
– en upplevelse för alla sinnen 

för barn med vuxen. 

Efteråt grillar vi korv (pris 10 kr)

www.osmotoro.se
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Välkommen till oss i höst!
Vi har mycket på gång och här presenterar vi ett axplock. Full-
ständig information fi nns på vår hemsida: www.osmotoro.se
Kontakta oss:
Tel: 08-520 300 11
osmo-toro.forsamling@svenskakyrkan.se
Fler telefonnummer och e-postadresser hittar du på vår hemsida.
Vi fi nns även på facebook!

Torsdag den 21/9 spelar vi 

BINGO
i församlingshemmet kl. 13–15. 

Märta håller i spelet så detta blir vårt 
egnet MSB (Märta Spelar Bingo). 

Upplägget är ungefär så här:
– Ta med en liten grej till ”prisbordet”. 
Typ kaff epaket, diskborste, paket maka-
roner, ljusstake, en påse bullar...ja något 
enkelt men ändå åtråvärt.
– Vi inleder med en andakt.
– Vi spelar en rad, dricker kaff e med 
dopp och fortsätter spela.
– Kostnad 30 kr/person (spel + kaff e) 
som går till Internationella gruppens 
insamling.

Vi är nybörjare så låt oss testa oss fram 
denna gång. Kanske spelar vi BINGO fl er 

gånger i höst. Vi ses! 
Hälsningar diakon Johan Demarkesse

”Kyrkstunden””Kyrkstunden” är en öppen verksam-
het med sång-och-lek för barn 0-5 år 

med vuxen. Vi startar 13/9 kl 9.30–11.30 
i Sockenstugan, Ösmo.

Längtar du efter att sjunga 
tillsammans i kör?

Ösmo-Torö kyrkokör söker fl er körsånga-
re, framför allt altar, tenorer och basar.
Du behöver sångglädje och nyfi kenhet, 

men behöver inte kunna läsa noter.
Läs gärna om oss på: 

www.osmotoro.se/kyrkokoren. 
Kontakta unni.eriksdotter@svenskakyrkan.se 

om du blir intresserad!

Tisdagsgruppen är en 
verksamhet för dig i årskurs 
2 och uppåt. Vi startar tisdag 
12/9 i församlingshemmet i 
Ösmo. Öppet 13.30-16.30. 

Anmälan krävs till gruppen! 
Prata med Nina Åkerlind. 

Kyrkans unga startar 14/9 kl 18–21 
i Sockenstugan, Ösmo. Vad vi gör? Det 
bestämmer vi gemensamt! Det blir 
blandade aktiviteter, lekar, allvar, mat, 
ja, vad som. Nyfi ken? Kom! Ta med 
en kompis – alla är välkomna! Frågor? 
Prata med Fredrik eller Nina!

Kon� rmanderKon� rmander
födda 2009 eller tidigare är 

med en vårdnadshavare väl-
komna till ett informations-
möte i församlingshemmet 
tisdag 12/9 kl. 18. Frågor? 

Kontakta Nina eller Fredrik 
(kontaktuppgift er på sista sidan!)
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AllhelgonahelgenAllhelgonahelgen

LÖR 4/11 
11 Högmässa i Ösmo kyrka, 

Mourath 
16 ”Musik & lyrik”  

i Ösmo kyrka, Mourath 
sångensemblen Vox Aurora

SÖN 5/11 
11 Högmässa med ljuständning  

i Torö kyrka, Mourath
16 Minnesgudstjänst i Ösmo  

kyrka, Mourath
Kinga Práda, flöjt  
Barna Both, piano 

HÖSTMARKNADHÖSTMARKNAD
Tacksägelsedagen Sön 8/10

11 Högmässa i Ösmo kyrka, 
Mourath, Ösmo-Torö kyrkokör,  

Unni Eriksdotter, dirigent
kl. 12–15 Syföreningens höst- 

marknad med försäljning, 
kaffeservering och hembakat i 

församlingshemmet.
Varmt välkomna!

Lördagsmusik i Ösmo kyrka  
Lör 23/9 kl. 16

Södertörns brass
under ledning av Erik Westin. Musik 
av Liz Lane, Rebecca Lundberg, Lucy 

Pankhurst, John Williams, m.fl. 

Lör 7/10 kl. 16

”En titt i Elfridas salong”
Oskar Ekberg, piano 

Katarina Rudérus, orgel
Unni Eriksdotter, berättare

Lör 21/10 kl. 16
”Psalm-sing-along”

Läs mer här intill!

Lör 18/11 kl. 16

”En stund på jorden”
Popmusik av kvinnliga upphovsmän

”Popkören”
Anna Folkesson, sång/slagverk

Patrick Svedberg, piano/dragspel/flöjt

Psalm-sing-along

2018 beslutade Kyrkomötet (kyrkans 
högsta beslutande organ) att man skulle 
påbörja arbetet med en ny psalmbok. Alla 
som ville kunde fram till den 1 januari 
i år skicka in sitt förslag till en digital 
brevlåda. Många tog chansen, och när 
brevlådan stängdes hade det kommit in 
totalt 9 485 nya förslag från textförfattare 
och tonsättare runt om i landet! 

Nu har fyra urvalsgrupper ett digert 
arbete med att gå igenom alla förslag och 
välja ut ca 300 psalmer som kan ha chans 
att komma med i en ny psalmbok. När 
denna kommer att tryckas och finnas 
tillgänglig vet jag inte, men det lär dröja. 

Visst har Du en favoritpsalm? Vi planerar 
en psalmsångskonsert lördag 21/10 och 
vi vill gärna att Du mailar in ditt förslag 
på vad vi ska sjunga då! Vill du medverka 
och spela på eget instrument så talar du 
om det också! Vi kommer att öva några 
timmar innan och kan skicka ut noter i 
förväg till den som vill! Kom och hjälp oss 
att göra detta till en riktig psalmsångsfest! 
Maila till undertecknad!

Min favorit? Det får bli psalm 288, där 
sista raden i varje vers är en kärnfull bön! 
Katarina Rudérus, kyrkomusiker
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Kontakta oss
Pastorsexpeditionen
Kyrkvägen 31, 148 31 Ösmo 
Tel: 08-520 300 11 
Besöks- och telefontid: 
Tisdag 13-15
Onsdag, torsdag 10-12
Övriga tider kan du med fördel maila 
oss, så svarar vi så fort vi kan! 
osmo-toro.forsamling@svenskakyrkan.se

Lokalbokning 08-520 300 11

Besök oss på vår hemsida: 
www.osmotoro.se
Där hittar du också våra 
e-postadresser!
bankgiro 5662-7912
Swish internationella gruppen:
123 350 2556
Swish servering: 
123 327 5187
Swish kollekt:
123 157 5273

Kyrkoherde 
Peter Mourath    
Tel: 08-520 389 24 
SMS: 076-776 15 72
Komminister  
Fredrik Sollner 
Tel: 08-520 309 02
SMS: 073-081 48 60 
Diakon 
Johan Demarkesse
Tel: 08-520 382 82  
Församlingspedagog 
Nina Åkerlind
Tel: 08-520 309 82
Kyrkomusiker/informatör
Katarina Rudérus
Tel: 08-520 382 81
Kyrkomusiker 
Barna Both
Tel: 08-520 385 18 
SMS: 076-776 15 74 

Kyrkomusiker
Unni Eriksdotter
Tel: 08-520 309 24 
SMS: 076-101 26 74
Kyrkokamrer 
Hillevi Nisser
Tel: 08-520 307 02
SMS: 076-776 15 70
Ekonomiassistent
Annica Kilegård Brissman  
Tel: 08-520 305 02
Husmor
Ami Ullman
Tel: 08-520 273 66 
SMS: 076-776 20 08

Diakoniassistent/vaktmästare
Anki Holmsten 
Tel: 073-804 80 05

Kyrkogårds- och fastighetschef 
Lars Faaren 
Tel: 08-520 306 76 
SMS: 070-262 24 45

Kyrk-/kyrkogårdsvaktmästare
Therése Bender Berg 
Tel: 08-520 273 69
SMS: 070-229 11 67

Kyrkvaktmästare
Lisa Permér
Tel: 08-520 309 49
SMS: 070-284 21 68

Kyrkogårdsexpeditionen
Tel: 08-520 306 76  

Kyrkorådets ordförande 
Elin Carlsson 
Tel: 073-511 35 46

Kyrkofullmäktiges ordförande
Kate Nilsson
Tel: 070-459 88 74

Begravningsombud
Camilla Elmius
Tel: 073-616 73 09

Vi samarbetar med

Aktuellt i Ösmo kyrka

När man pratar om musikinstrument, som 
hör till kyrkan, så är det nog en orgel som man 
först kommer att tänka på. Nu för tiden finns 
det ju helt elektriska och digitala orglar, men 
den klassiska kyrkorgeln är ett stort instru-
ment med synliga pipor av metall eller trä. 
Den första piporgeln i världen uppfanns redan 
på 250-talet f. Kr. i Alexandria i Egypten. 
I Ösmo kyrka har det funnits några olika 
kyrkorglar sedan år 1531 och framåt. Den 
nuvarande byggdes 1873 av orgelbyggaren 
Erik Adolf Setterquist. Friherren Carl Gustaf 
Adlercreutz skänkte orgeln till Ösmo kyrka 
till minne av sin hustru, Margaret Seton, som 
hade avlidit några år tidigare. 
Vill du veta mer – och  
kanske höra orgeln också? 
Församlingens musiker  
spelar på den under t. ex.  
högmässor och guds- 
tjänster varje söndag och  
kyrklig helgdag – utom  
på Långfredagen, då inga  
instrument (och inte  
heller kyrkklockor) används. 

Lisa Permér, kyrkovaktmästare 

Läktarorgeln, Ösmo kyrka

Margaret Seton


